
Propozues:Kryetari i Komunës së Kërçovës  z.Fatmir Dehari 

Pëegaditi:Sektori për çështje financiare 

                                                         të Komunës së Kërçovës 

 

 

 

 

 

 

LLOGARIA PËRFUNDIMTARE E BUXHETIT TË KOMUNËS SË KËRÇOVËS 
PËR VITIN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kërçovë.Mars, 2025 

 



yNë bazë të neni 36 paragrafi 1 pika 2 nga Ligji për vetqeverisje lokale (“ Gazeta zyrtare e RM-së“), neni 

33 nga Ligji për financim të Njësie të vetëqeverisjes lokale (Gazeta zyrtare e RM-së” 

nr.61/04;96/04;67/2007/156/2009;47/2011, 192/2015, 209/2018, 244/2019,52/2021, 77/2021, dhe 

150/2021) dhe neni 22 paragrafi 1 pika 4 nga Statuti i NJVL- Kërçovë (“Fletorja zyrtare e NJVL- 

Kërçovë” nr.5/06), Këshilli i NJVL Kërçovë në mbledhjen e 31 të mbajtur në dt.__.__-2025,solli këte: 

LLOGARIA PËRFUNDIMTARE E BUXHETIT TË KOMUNËS SË KËRÇOVËS 
PËR VITIN 2024 Pjesa e përgjithshme 

Neni 1 

Llogaria përfundimtare e Buxhetit të Komnës së Kërçovës për vitin 2024 përbëhet nga: 

Buxheti  2024 Llogatia pëfundimtare 2024 

         I .Gjithsej të ardhura       1 065 343 000                           1 026 011 494 

 

 
    II. Gjithsej shpenzime     1 154 620 000                                  1 048 197 347 

 
Qëllime të caktuara          1 153 420 000        1 048 197 347 

Rezerva              1 200 000                              0     

 
        III .Deficit/Suficit                  -89 277 000                                       - 22 185 853 
         IV . Financim                         89 277 000                                        22 185 853           

  
 

          Grumbullim                          89 777 000                                        22 185 853 

            Grumbullim i brendëshëm                                                                         
          Grumbullim nga hua të jashtme       0                                       0 

          Depozite                                  89 777 000                                       22 185 853 

             Derdhje                                        500 000                                          0                             

           Pagesa kryesore                              500 000                                          0    

                       

Neni 2 

Të ardhurat  dhe grumbullimet e planifikuara dhe të realizuara sipas burimeve 

dhe llojve, respektivisht shpenzimet e planifikuara dhe realizuara dhe derdhjet sipas 

qëllimeve themelore, janë sqaruar në Bilancet e të ardhurave dhe shpenzimeve të 

Llogarisë vjetore të Buxhetit të Komunës së Kërçovës për vitin 2024 edhe atë: 

Të ardhura tatimore         206 696 000            220 785 872 

Të ardhura jotatimote           36 412 000             13 312 147  

Të ardhura kapitale           14 000 000             10 913 325   

Transferë         141 880 000           121 889 572 

Dotacione         655 760 000           655 746 647 

Donacione           10 595 000              3 363 931 



Neni 3 

Saldo e buxhetit themelorë në vlerë prej 34.709.125 denarë, bartet si  e  ardhura 

në  buxhetin themelorë të Komunës së Kërçovës për vitin 2025. 

Saldo e buxhetit të dotacioneve në vlerë prej 4 954 855 denarë, bartet si e  ardhur në  

buxhetin e dotacioneve të destinuara në Komunën e Kërçovës për vitin 2025. 

  Saldo e buxhetit të aktiviteteve me vetëfinancim në vlerë prej  2 634 367 denarë, 

bartet si  e  ardhur në buxhetit e aktiviteteve me vetëfinancim të Komunës së Kërçovës 

për vitin 2025. 

Saldo e  buxhetit të donacioneve në vlerë prej 1 482 919 denarë, bartet si e të 

ardhur në buxhetin e donacioneve të Komunës së Kërçovës për vitin 2025. 

Në buxhetin e kreditëve nuk ka dallim në realizim në mes të ardhurave dhe shpenzimeve 

që të bartet si tepricë e të ardhurave  për vitit 2025. 

Neni 4 

Në pjesën e posaçme të Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të Komunës së 

Kërçovës për vitin 2024, sqarohen shpenzimet sipas programeve, sipas llogarive dhe 

shkallve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAVR[NA SMETKA NA OP[TINA  KI^EVO  ZA 2024

 GODINA           

vo denari

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- KI^EVO/ NJËSIA E VETËQEVERISJES LOKALE - KËRÇOVË

BUXET NA OP[TINA KI^EVO  / BUXHET I KOMUNËS SË KËRÇOVËS Plan/Plan Realizacija/Realizim Plan/Plan Realizacija  /Realizim Plan/Plan Realizacija/Realizi

m
Plan/Plan Realizacija     

/Realizim
Plan/PlanRealiza

cija/Rea
Plan/Plan Realizacija/Realizim

VI[OK NA PRIHODI / TEPRICA E TË HYRAVE 0   1,899,905   0   0   0   0   1,899,905   

456,139,000   379,381,774   657,537,000   655,783,201   30,849,000   9,496,062   10,595,000   5,436,215   0   0   1,155,120,000   1,050,097,252   

71 Dano~ni prihodi Të ardhura tatimore 206,696,000   220,785,872   0   0   0   0   0   0   0   0   206,696,000   220,785,872   

711 Danok od dohod, dobivka i kapitalni 

dobivki / Tatim nga të ardhurat, fitim dhe 

fitimet kapitale

19,462,000   19,677,240   19,462,000   19,677,240   

712 Pridonesi  za socijalnoosiguruvawe / 

Kontribute për sigurim social

0   0   

713 Danoci na imot / Tatime në pronësi 58,500,000   67,130,188   58,500,000   67,130,188   

714 Doma{ni danoci na stoki i uslugi / 

donacione të brendshme të mjeteve dhe 

shërbimeve

0   0   

715 Danok od me|unarodna trgovija i 

transakcii (carini i dava~ki)/ Tatim nga 

tregtia ndërkombëtare dhe transaksione 

(dogana dhe të dhëna)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           #VALUE! 0   

717 Danoci na specifi~ni uslugi / Tatime 

për shërbime specifike

128,647,000   133,900,954   128,647,000   133,900,954   

718 Taksi za koristewe ili dozvoli za 

vr{ewe na dejnost / Taksa për shfrytëzim 

ose leje për kryerje të veprimtarisë

87,000   77,490   87,000   77,490   

72 Nedano~i prihodiTë ardhura pa tatim 5,563,000   4,083,549   0   36,554   30,849,000   9,192,044   0   0   0   0   36,412,000   13,312,147   

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od 

imot/Të ardhurat sipërmarrëse dhe nga 

prona

2,200   0   2,200   

722 Globi,sudski I administrativni taksi 

/ Gjoba, taksa gjygjësore dhe administrative

2,000,000   1,801,651   4,980   2,000,000   1,806,631   

723 Taksi i nadomestoci / Taksa dhe 

kompenzime

60,000   58,554   30,849,000   9,184,864   30,909,000   9,243,418   

724 Drugi Vladini uslugi / Shërbime tjera 

qeveritare

0   0   0   0   

725 Drugi nedano~ni prihodi / Tjera 

përfitime pa tatim

3,503,000   2,223,344   36,554   0   0   3,503,000   2,259,898   

73 Kapitalni prihodi     Të ardhura kapitale 14,000,000   10,913,325   0   0   0   0   0   0   0   0   14,000,000   10,913,325   

731 Proda`ba na kapitalni sredstva / Shitja 

e mjeteve kapitale

0 0   0   

732 Proda`ba na stoki / Shitja e mallrave 0   0   

733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni 

vlo`uvawa / Shitje e tokës dhe investime jo 

materiale

14,000,000 10,913,325 14,000,000   10,913,325   

734 Prihodi od dividendi / Të ardhura nga 

dividenda

0   0   

74 Transferi i donaciiTransfere dhe donacione 229,880,000   143,599,028   657,537,000   655,746,647   0   304,018   10,595,000   5,436,215   0   0   898,012,000   805,085,908   

741 Transferi od drugi nivoa na vlast / 

Transfer nga nivele tjera të qeverisë

229,880,000   143,599,028   657,537,000   655,746,647   304,018   2,072,284   887,417,000   801,721,977   

742 Donacii od stranstvo / Donacione nga 

jashtë

10,255,000   3,363,931   10,255,000   3,363,931   

743 Kapitalni donacii / Donacione Kapitale 0   0   

744 Други тековни донации/Donacione tjera 

Rrjedhëse

340,000   0   

75 Doma{no zadol`uvaweBorxhe të brendshme 0   0   0   0   0   S 0   0   0   0   0   

751 Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata / 

Borxhe afatëshkurte në vend

0   0   

752 Blagajni~ki zapisi / Përshkrime të arkës 0   0   

753 Dolgoro~ni obvrznici / Oligues afatgjatë 0   0   

754 Drugo doma{no zadol`uvawe / Tjetër 

borxh i brendshmëm

0   0   

76 Zadol`uvawe vo stranstvoBorxhe jashtë vendit 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

761 Me|unarodni razvojni agencii / agjenci  

zhvillimore ndërkombëtare 

0   0   

762 Stranski vladi / Qeveri të huaja 0   0   

769 Drugi zadol`uvawa vo stranstvo / 

Borxhe tjera të huaja

0   0   

77 Proda`ba na hartii od vrednostShitja e letrave me vlerë 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

771 Proda`ba na hartii od vrednost / Shitja 

e letrave me vlerë

0   0   

78 Prihodi od otplata na zaemiTë ardhura nga pagesa e huave 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

781 Prihodi od naplateni dadeni zaemi / Të 

ardhura nga huat  e dhëna të pa paguara

0   0   

7 VKUPNI PRIHODI / GJITHSEJ TË HYRA

Osnoven buxet / Buxheti themelorë 2024 Dotacii /Dotacione 2024
Samofinasira~ki aktivnosti /Aktivitete me 

vetëfinancim 2024 Donacii /Donacione 2024 Krediti /Kredite 2024 Vkupno/Gjithsej 2024



ZAVR[NA SMETKA NA OP[TINA  KI^EVO  ZA 2024

 GODINA           

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- KI^EVO
NJËSIA E VETËQEVERISJES LOKALE - KËRÇOVË

BUXET NA OP[TINA KI^EVOBUXHETI I KOMUNËS SË KËRÇOVËS Plan/Plan Realizacija/Reali Plan/Plan Realizacija/Realizim Plan/Plan Realizacija/Rea Plan/Plan Realizacija/RealPlan/PlanReali Plan/Plan Realizacija/Realizim
456,139,000   379,381,774   657,537,000   653,883,296   30,849,000   9,496,062   10,595,000   5,436,215   0   0   1,155,120,000   1,048,197,347   

40 Plati naemnini i nadomestoci 109,903,000   106,889,575   616,300,000   614,701,676   0   0   0   0   0   0   726,203,000   721,591,251   

401 Osnovni plati i nadomestoci/Rroga 

themelore dhe kompensime

71,822,000   70,081,588   435,521,000   434,717,736   507,343,000   504,799,324   

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 

rabotodava~ite / Kontribute për sigurime 

sociale të punëdhënsve

28,051,000   27,015,129   170,099,000   169,746,852   198,150,000   196,761,981   

403 Ostanati pridonesi od plata / Tjera 

prurje nga rrogat

404 Nadomestoci / Kompesime 10,030,000   9,792,858   10,680,000   10,237,088   20,710,000   20,029,946   

41 Rezervi i nedefinirani rashodiRezerva dhe harxhime të padefinuara 1,200,000   0   0   0   0   0   0   0   0   0   1,200,000   0   

411 Finansirawe na novi programi i 

potprogrami / Finansim i programeve të 

0   0   

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi 

rashodi) / Rezerva të  përhershme (harxhime 

600,000   600,000   0   

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) / 

Rezervat aktuale (harxhime të llojllojshme)

600,000   600,000   0   

42 Stoki i  uslugiMallra dhe shërbime 90,196,000   74,492,668   38,111,000   36,380,461   29,251,000   9,487,662   9,972,000   5,141,640   0   0   167,530,000   125,502,431   

420 Patni i dnevni rashodi / Harxhime për 

rrugë dhe ditore

185,000   74,653   30,000   29,000   410,000   5,086,000   2,134,374   5,711,000   2,238,027   

421 Komunalni uslugi, greewe, 

komunikacija i transport / Shërbime 

komunale, nxemje, komunikacion dhe 

transport

26,943,000   25,214,494   19,838,000   19,373,318   6,501,000   1,730,245   0   0   53,282,000   46,318,057   

423  Materijali I siten inventar / 

Materiale dhe inventar i imët

2,300,000   1,842,567   3,462,000   3,299,043   11,315,000   5,659,026   744,000   596,371   17,821,000   11,397,007   

424 Popravki i tekovno odr`uvawe / 

Riparime dhe mirmbajtje aktuale

21,800,000   13,390,500   4,065,000   3,461,295   1,554,000   108,827   27,419,000   16,960,622   

425 Dogovorni uslugi / Shërbime kontraktuese 33,126,000   29,543,176   9,559,000   9,210,883   7,872,000   1,561,689   3,882,000   2,345,625   54,439,000   42,661,373   

426 Drugi tekovni rashodi /  Tjera harxhime 

vijuese

5,842,000   4,427,278   1,157,000   1,006,922   1,599,000   427,875   260,000   65,270   8,858,000   5,927,345   

427 Privremeni vrabotuvawa / Punësime të 

përkohshme

0   0   

43 Tekovni transferi do vonbuxetskite fondoviTransfer vijues të fondeve jashtëbuxhetore 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

431 Transferi do fondot za PIOM / 

Transfer deri te fondi për PIOM

0   0   

432 Transferi do Agencijata za 

vrabotuvawe / Transfere dri te Agjencia për 

0   0   

433 Transferi do Fondot za zdravstvo 0   0   

44

Tekovni transferi do edinicite na lokalnata samouprava
Transfere vijuese deri te njësit e 

vetëqeverisjes lokale

0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

441 Dotacii od DDV / Dotacione nga TVSH 0   0   

45 Kamatni pla}awa 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

451 Kamatni pla}awa kon nerezidentni 

kreditori/Pagesa të kamatës të kreditorve 

0   0   

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni 

kreditori/Pagesa të kamatës së kreditorve 

0   0   0   

453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na 

vlast/ Pagesa të kamatës te niveleve tjera të 

0   0   

46 Subvencii i transferiSubvencione dhe transfere 63,492,000   60,583,684   2,891,000   2,651,159   300,000   8,400   313,000   0   0   0   66,996,000   63,243,243   

461 Subvencii za javni pretprijatija / 

Subvencione për ndërmarrje publike

0   0   

462 Subvencii za privatni pretprijatija / 

Subvencione për ndërmarrjet private

                                                                  0   0   

463 Transferi do nevladini 

organizacii/Transfere deri te organizata 

joqeveritare

8,640,000   7,619,000   8,640,000   7,619,000   

464 Razni transferi/Transfere të ndryshme 54,852,000   52,964,684   2,891,000   2,651,159   300,000   8,400   313,000   58,356,000   55,624,243   

47 Socijalni beneficiiBenificione sociale 1,000,000   435,000   0   0   0   0   0   0   0   0   1,000,000   435,000   

471 Socijalni nadomestoci/Kompensime 

sociale

1,000,000   435,000   1,000,000   435,000   

474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za 

zdravstveno osiguruvawe/ Pagim i 

  0   0   

48 Kapitalni rashodiHarxhime kapitale 189,848,000   136,980,847   235,000   150,000   1,298,000   0   310,000   294,575   0   0   191,691,000   137,425,422   

480 Kupuvawe na oprema I ma{ini / Blerja e 

mjeteve dhe makinave

8,980,000   8,329,855   85,000   1,050,000   0   0   10,115,000   8,329,855   

481 Grade`ni objekti / Objekte ndërtimore 0   0   

482 Drugi  grade`ni objekti/Tjera objekte 

ndërtimore

177,358,000   127,419,157   177,358,000   127,419,157   

483 Kupuvawe mebel/Blerje e mobiljeve 150,000   69,620   150,000   150,000   248,000   310,000   294,575   858,000   514,195   

484 Strate{ki stoki i drugi rezervi/ Mallra 

strategjike dhe rezerva tjera

0   0   

485

Vlo`uvawe I  nefinansiski sredstva 

/Ivestim dhe mjete jofinanciare

2,880,000   1,162,215   2,880,000   1,162,215   

486 Kupuvawe na vozila/Blerje të veturave 480,000   480,000   0   

487 Kapitalni transferi do vonbuxetski 0   0   
488 Kapitalni dotacii do ELS 0   0   

489 Kapitalni subvencii za pretprijatija 0   0   

49 Otplata na glavnina 500,000   0   0   0   0   0   0   0   0   0   500,000   0   

491 Otplata na glavnina do nerezidentni 

kreditori

0   0   

492 Otplata na glavnina do doma{ni 0   0   
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na 

vlast

500,000   500,000   0   

Krediti / Kredit 2024 Vkupno/Gjithsej 2024

4 VKUPNI RASHODI  / GJITHSEJ HARXHIME

Samofinasira~ki aktivnosti / 

Aktivitete të vetëfinancuara 2024 Donacii / Dotaci 2024Osnoven buxet /Buxheti themelorë 2024 Dotacii/Dotaci 2024



1,091,666,4971,155,121,00006,627,66910,595,000 0658,816,429657,538,00012,130,42930,849,000414,091,970456,139,000

71 T~ ARDHURA TATIMORE 206,696,000 220,786,913 0 0 0 0 0 0 0 0 220,786,913206,696,000

Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale711 19,462,000 19,677,240 0 0 0 0 0 0 0 0 19,462,000 19,677,240

Tatime mbi pronen713 58,500,000 67,131,229 0 0 0 0 0 0 0 0 58,500,000 67,131,229

Tatim mbi sherbime specifike717 128,647,000 133,900,954 0 0 0 0 0 0 0 0 128,647,000 133,900,954

Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive718 87,000 77,490 0 0 0 0 0 0 0 0 87,000 77,490

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 5,563,000 4,083,549 30,849,000 9,192,044 0 0 0 0 0 0 13,275,59336,412,000

Te ardhura sipermarrese dhe te ardhura mbi pronen721 0 0 0 2,200 0 0 0 0 0 0 0 2,200

Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative722 2,000,000 1,801,651 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 1,801,651

Taksa dhe kompensime723 60,000 58,554 30,849,000 9,189,844 0 0 0 0 0 0 30,909,000 9,248,398

Te ardhura te tjera jotatimore725 3,503,000 2,223,344 0 0 0 0 0 0 0 0 3,503,000 2,223,344

73 TE ARDHURAT KAPITALE 14,000,000 10,909,907 0 0 0 0 0 0 0 0 10,909,90714,000,000

Shitja e truallit dhe investime jomateriale733 14,000,000 10,909,907 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000,000 10,909,907

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 229,880,000 178,311,601 0 2,938,385 657,538,000 658,816,429 10,595,000 6,627,669 0 0 846,694,084898,013,000

Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit741 229,880,000 178,308,183 0 2,938,385 657,538,000 658,816,429 0 3,263,738 0 0 887,418,000 843,326,735

Donacione nga shtetet e huaja742 0 3,418 0 0 0 0 10,255,000 3,363,931 0 0 10,255,000 3,367,349

Donacione rrjedhese744 0 0 0 0 0 0 340,000 0 0 0 340,000 0

1

Bilanci i të ardhurave në llogarinë përfundimtare 

P ë r s h k r i m i
Kategoria

Zëri

Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim

Të  ardhura
nga Bushet

Të ardhuta 
ngaaktivitet

vet`financuese

Të ardhura 
ngadotacionet

T ardhura nga
kredit

Të ardhura 
ngadonacionet

GJITHSEJ T~
HYRAT



Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

40 Paga dhe  kompensime 109,903,000 106,889,559 0 0 614,450,000 614,701,666 00 0 0 724,353,000 721,591,225

401 Paga themelore 71,822,000 70,081,572 0 0 434,155,000 434,717,726 0 0 0 0 505,977,000 504,799,298

402 Kontribute per sigurim social 28,051,000 27,015,129 0 0 169,615,000 169,746,852 0 0 0 0 197,666,000 196,761,981

404 Kontribute 10,030,000 9,792,858 0 0 10,680,000 10,237,088 0 0 0 0 20,710,000 20,029,946

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 0 0 0 0 0 00 0 0 1,200,000 0

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0

42 Mallra dhe sherbime 90,196,000 74,488,260 29,251,000 9,486,662 36,961,000 36,380,461 5,141,6409,972,000 0 0 166,380,000 125,497,023

420 Shpensime te rruges dhe ditore 185,000 74,653 410,000 0 30,000 29,000 5,086,000 2,134,374 0 0 5,711,000 2,238,027

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 26,943,000 25,214,136 6,501,000 1,730,245 19,138,000 19,373,318 0 0 0 0 52,582,000 46,317,699

423 Materiale dhe inventar i imet 2,300,000 1,842,567 11,315,000 5,659,026 3,372,000 3,299,043 744,000 596,371 0 0 17,731,000 11,397,007

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 21,800,000 13,390,500 1,554,000 108,827 4,065,000 3,461,295 0 0 0 0 27,419,000 16,960,622

425 Sherbime kontraktuese 33,126,000 29,539,176 7,872,000 1,560,689 9,259,000 9,210,883 3,882,000 2,345,625 0 0 54,139,000 42,656,373

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 5,842,000 4,427,228 1,599,000 427,875 1,097,000 1,006,922 260,000 65,270 0 0 8,798,000 5,927,295

46 Subvencione dhe transferime 63,492,000 60,583,724 300,000 8,400 2,791,000 2,651,159 0313,000 0 0 66,896,000 63,243,283

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 8,640,000 7,619,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,640,000 7,619,000

464 Transferime te ndryshme 54,852,000 52,964,724 300,000 8,400 2,791,000 2,651,159 313,000 0 0 0 58,256,000 55,624,283

47 Benefite sociale 1,000,000 435,000 0 0 0 0 00 0 0 1,000,000 435,000

471 Kompensime sociale 1,000,000 435,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 435,000

48 Shpenzime kapitale 189,848,000 136,980,897 1,298,000 0 235,000 150,000 294,575310,000 0 0 191,691,000 137,425,472

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 8,980,000 8,329,855 1,050,000 0 85,000 0 0 0 0 0 10,115,000 8,329,855

482 Objekte te tjera ndertimore 177,358,000 127,419,207 0 0 0 0 0 0 0 0 177,358,000 127,419,207

483 Blerje mobiljesh 150,000 69,620 248,000 0 150,000 150,000 310,000 294,575 0 0 858,000 514,195

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 2,880,000 1,162,215 0 0 0 0 0 0 0 0 2,880,000 1,162,215

486 Blerje automjetesh 480,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 480,000 0

49 Pagimi i kryegjese 500,000 0 0 0 0 0 00 0 0 500,000 0

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

KESHILLI I QYTETITA00 11,200,000 8,755,457 00 0 0 0 0 00 11,200,000 8,755,457

40 Paga dhe  kompensime 6,548,000 6,445,457 0 0 0 0 0 0 6,445,4576,548,0000 0

401 Paga themelore 668,000 644,574 0 0 0 0 0 0 0 644,5740 668,000

404 Kontribute 5,880,000 5,800,883 0 0 0 0 0 0 0 5,800,8830 5,880,000

41 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0 01,200,0000 0

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 600,000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 600,000

42 Mallra dhe sherbime 312,000 0 0 0 0 0 0 0 0312,0000 0

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0

423 Materiale dhe inventar i imet 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60,000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 192,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 192,000

46 Subvencione dhe transferime 2,140,000 1,875,000 0 0 0 0 0 0 1,875,0002,140,0000 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 440,000 215,000 0 0 0 0 0 0 0 215,0000 440,000

464 Transferime te ndryshme 1,700,000 1,660,000 0 0 0 0 0 0 0 1,660,0000 1,700,000

47 Benefite sociale 1,000,000 435,000 0 0 0 0 0 0 435,0001,000,0000 0

471 Kompensime sociale 1,000,000 435,000 0 0 0 0 0 0 0 435,0000 1,000,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

KRYETARI I QYTETITD00 5,041,000 3,814,538 00 0 0 0 0 00 5,041,000 3,814,538

40 Paga dhe  kompensime 2,201,000 2,025,659 0 0 0 0 0 0 2,025,6592,201,0000 0

401 Paga themelore 1,540,000 1,458,155 0 0 0 0 0 0 0 1,458,1550 1,540,000

402 Kontribute per sigurim social 661,000 567,504 0 0 0 0 0 0 0 567,5040 661,000

42 Mallra dhe sherbime 1,570,000 1,019,729 0 0 0 0 0 0 1,019,7291,570,0000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 80,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 80,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 150,000 103,845 0 0 0 0 0 0 0 103,8450 150,000

423 Materiale dhe inventar i imet 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 10,000

425 Sherbime kontraktuese 330,000 93,358 0 0 0 0 0 0 0 93,3580 330,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,000,000 822,526 0 0 0 0 0 0 0 822,5260 1,000,000

46 Subvencione dhe transferime 770,000 769,150 0 0 0 0 0 0 769,150770,0000 0

464 Transferime te ndryshme 770,000 769,150 0 0 0 0 0 0 0 769,1500 770,000

49 Pagimi i kryegjese 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0500,0000 0

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 500,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

ADMINISTRATA E QYTETITE00 147,650,000 143,997,058 00 0 0 0 0 00 147,650,000 143,997,058

40 Paga dhe  kompensime 89,330,000 88,493,468 0 0 0 0 0 0 88,493,46889,330,0000 0

401 Paga themelore 63,020,000 62,610,819 0 0 0 0 0 0 0 62,610,8190 63,020,000

402 Kontribute per sigurim social 24,510,000 24,161,558 0 0 0 0 0 0 0 24,161,5580 24,510,000

404 Kontribute 1,800,000 1,721,091 0 0 0 0 0 0 0 1,721,0910 1,800,000

42 Mallra dhe sherbime 18,978,000 16,460,607 0 0 0 0 0 0 16,460,60718,978,0000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 105,000 74,653 0 0 0 0 0 0 0 74,6530 105,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 10,033,000 9,207,607 0 0 0 0 0 0 0 9,207,6070 10,033,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,570,000 1,445,367 0 0 0 0 0 0 0 1,445,3670 1,570,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,230,000 1,632,339 0 0 0 0 0 0 0 1,632,3390 2,230,000

425 Sherbime kontraktuese 3,340,000 2,486,161 0 0 0 0 0 0 0 2,486,1610 3,340,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,700,000 1,614,480 0 0 0 0 0 0 0 1,614,4800 1,700,000

46 Subvencione dhe transferime 39,342,000 39,042,983 0 0 0 0 0 0 39,042,98339,342,0000 0

464 Transferime te ndryshme 39,342,000 39,042,983 0 0 0 0 0 0 0 39,042,9830 39,342,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETITEA0 30,682,000 28,402,843 00 0 0 0 0 00 30,682,000 28,402,843

48 Shpenzime kapitale 30,682,000 28,402,843 0 0 0 0 0 0 28,402,84330,682,0000 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 8,980,000 8,329,855 0 0 0 0 0 0 0 8,329,8550 8,980,000

482 Objekte te tjera ndertimore 21,072,000 20,003,368 0 0 0 0 0 0 0 20,003,3680 21,072,000

483 Blerje mobiljesh 150,000 69,620 0 0 0 0 0 0 0 69,6200 150,000

486 Blerje automjetesh 480,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 480,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

PLANIFIKIMI URBANISTIKF10 850,000 234,423 00 0 0 0 0 00 850,000 234,423

42 Mallra dhe sherbime 850,000 234,423 0 0 0 0 0 0 234,423850,0000 0

425 Sherbime kontraktuese 850,000 234,423 0 0 0 0 0 0 0 234,4230 850,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE)FA0 4,380,000 2,515,819 00 0 0 0 0 00 4,380,000 2,515,819

48 Shpenzime kapitale 4,380,000 2,515,819 0 0 0 0 0 0 2,515,8194,380,0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 1,500,000 1,353,604 0 0 0 0 0 0 0 1,353,6040 1,500,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 2,880,000 1,162,215 0 0 0 0 0 0 0 1,162,2150 2,880,000

6

Pjesa e vecant - Llogaria përfundimtare

Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim



Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

FAB 6,000,000 4,959,823 00 0 0 0 0 00 6,000,000 4,959,823

48 Shpenzime kapitale 6,000,000 4,959,823 0 0 0 0 0 0 4,959,8236,000,0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 6,000,000 4,959,823 0 0 0 0 0 0 0 4,959,8230 6,000,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKALG10 6,166,000 5,395,612 00 0 0 313,000 0 00 6,479,000 5,395,612

42 Mallra dhe sherbime 226,000 0 0 0 0 0 0 0 0226,0000 0

425 Sherbime kontraktuese 176,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 176,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 50,000

46 Subvencione dhe transferime 5,940,000 5,395,612 0 0 0 0 313,000 0 5,395,6126,253,0000 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300,000 290,000 0 0 0 0 0 0 0 290,0000 300,000

464 Transferime te ndryshme 5,640,000 5,105,612 0 0 0 0 313,000 0 0 5,105,6120 5,953,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKG20 60,000 0 00 0 0 0 0 00 60,000 0

42 Mallra dhe sherbime 60,000 0 0 0 0 0 0 0 060,0000 0

425 Sherbime kontraktuese 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

GD0 700,000 525,376 00 0 0 0 0 00 700,000 525,376

48 Shpenzime kapitale 700,000 525,376 0 0 0 0 0 0 525,376700,0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 700,000 525,376 0 0 0 0 0 0 0 525,3760 700,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

GDA 6,000,000 6,000,000 00 0 0 0 0 00 6,000,000 6,000,000

48 Shpenzime kapitale 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 0 0 6,000,0006,000,0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 6,000,0000 6,000,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

NDRICIMI PUBLIKJ30 14,180,000 13,985,124 00 0 0 0 0 00 14,180,000 13,985,124

42 Mallra dhe sherbime 14,180,000 13,985,124 0 0 0 0 0 0 13,985,12414,180,0000 0

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 11,500,000 11,499,731 0 0 0 0 0 0 0 11,499,7310 11,500,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,650,000 2,485,393 0 0 0 0 0 0 0 2,485,3930 2,650,000

425 Sherbime kontraktuese 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 30,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

HIGJIENA PUBLIKEJ40 7,760,000 7,674,304 00 0 0 0 0 00 7,760,000 7,674,304

42 Mallra dhe sherbime 7,760,000 7,674,304 0 0 0 0 0 0 7,674,3047,760,0000 0

423 Materiale dhe inventar i imet 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 30,000

425 Sherbime kontraktuese 7,730,000 7,674,304 0 0 0 0 0 0 0 7,674,3040 7,730,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TEJ60 12,560,000 6,678,096 00 0 0 0 0 00 12,560,000 6,678,096

42 Mallra dhe sherbime 12,560,000 6,678,096 0 0 0 0 0 0 6,678,09612,560,0000 0

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 12,500,000 6,678,096 0 0 0 0 0 0 0 6,678,0960 12,500,000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVEJ70 1,580,000 487,517 00 0 0 0 0 00 1,580,000 487,517

42 Mallra dhe sherbime 1,580,000 487,517 0 0 0 0 0 0 487,5171,580,0000 0

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,520,000 487,517 0 0 0 0 0 0 0 487,5170 1,520,000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 60,000

15

Pjesa e vecant - Llogaria përfundimtare

Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim



Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

SHERBIME TE TJERA KOMUNALEJ80 3,030,000 1,957,166 00 0 0 0 0 00 3,030,000 1,957,166

42 Mallra dhe sherbime 3,030,000 1,957,166 0 0 0 0 0 0 1,957,1663,030,0000 0

423 Materiale dhe inventar i imet 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 200,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 400,000 313,880 0 0 0 0 0 0 0 313,8800 400,000

425 Sherbime kontraktuese 2,400,000 1,643,286 0 0 0 0 0 0 0 1,643,2860 2,400,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 30,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAEJD0 64,925,000 53,233,193 00 0 0 0 0 00 64,925,000 53,233,193

48 Shpenzime kapitale 64,925,000 53,233,193 0 0 0 0 0 0 53,233,19364,925,0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 64,925,000 53,233,193 0 0 0 0 0 0 0 53,233,1930 64,925,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJEJG0 2,788,000 1,254,658 00 0 0 0 0 00 2,788,000 1,254,658

48 Shpenzime kapitale 2,788,000 1,254,658 0 0 0 0 0 0 1,254,6582,788,0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 2,788,000 1,254,658 0 0 0 0 0 0 0 1,254,6580 2,788,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZAJI0 6,935,000 4,336,308 00 0 0 0 0 00 6,935,000 4,336,308

48 Shpenzime kapitale 6,935,000 4,336,308 0 0 0 0 0 0 4,336,3086,935,0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 6,935,000 4,336,308 0 0 0 0 0 0 0 4,336,3080 6,935,000

19

Pjesa e vecant - Llogaria përfundimtare

Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim Buxhet Realizim



Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

JMA 4,652,000 3,300,709 00 0 0 0 0 00 4,652,000 3,300,709

48 Shpenzime kapitale 4,652,000 3,300,709 0 0 0 0 0 0 3,300,7094,652,0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 4,652,000 3,300,709 0 0 0 0 0 0 0 3,300,7090 4,652,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKEK20 0 0 885,4911,800,000 2,873,000 2,641,301 0 0 00 4,673,000 3,526,792

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 2,625,000 2,525,637 0 0 2,525,6372,625,0000 0

401 Paga themelore 0 0 0 0 1,866,000 1,795,755 0 0 0 1,795,7550 1,866,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 726,000 696,930 0 0 0 696,9300 726,000

404 Kontribute 0 0 0 0 33,000 32,952 0 0 0 32,9520 33,000

42 Mallra dhe sherbime 0 0 1,700,000 877,091 248,000 115,664 0 0 992,7551,948,0000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 40,000 0 0 0 0 0 0 00 40,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 440,000 173,523 75,000 25,973 0 0 0 199,4960 515,000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 310,000 137,369 0 0 0 0 0 137,3690 310,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 190,000 28,800 60,000 55,075 0 0 0 83,8750 250,000

425 Sherbime kontraktuese 0 0 650,000 487,344 70,000 32,536 0 0 0 519,8800 720,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 70,000 50,055 43,000 2,080 0 0 0 52,1350 113,000

46 Subvencione dhe transferime 0 0 100,000 8,400 0 0 0 0 8,400100,0000 0

464 Transferime te ndryshme 0 0 100,000 8,400 0 0 0 0 0 8,4000 100,000

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAK40 4,890,000 3,604,823 00 0 0 0 0 00 4,890,000 3,604,823

42 Mallra dhe sherbime 390,000 242,823 0 0 0 0 0 0 242,823390,0000 0

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 60,000 26,187 0 0 0 0 0 0 0 26,1870 60,000

425 Sherbime kontraktuese 270,000 200,836 0 0 0 0 0 0 0 200,8360 270,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000 15,800 0 0 0 0 0 0 0 15,8000 60,000

46 Subvencione dhe transferime 4,500,000 3,362,000 0 0 0 0 0 0 3,362,0004,500,0000 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 3,700,000 2,924,000 0 0 0 0 0 0 0 2,924,0000 3,700,000

464 Transferime te ndryshme 800,000 438,000 0 0 0 0 0 0 0 438,0000 800,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE)KA0 0 0 0300,000 85,000 0 0 0 00 385,000 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 300,000 0 85,000 0 0 0 0385,0000 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 250,000 0 85,000 0 0 0 0 00 335,000

483 Blerje mobiljesh 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 00 50,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

SPORT DHE REKREACIONL00 6,240,000 5,277,265 00 0 0 0 0 00 6,240,000 5,277,265

42 Mallra dhe sherbime 1,440,000 722,265 0 0 0 0 0 0 722,2651,440,0000 0

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1,100,000 495,660 0 0 0 0 0 0 0 495,6600 1,100,000

425 Sherbime kontraktuese 280,000 213,447 0 0 0 0 0 0 0 213,4470 280,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000 13,158 0 0 0 0 0 0 0 13,1580 60,000

46 Subvencione dhe transferime 4,800,000 4,555,000 0 0 0 0 0 0 4,555,0004,800,0000 0

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 4,200,000 4,190,000 0 0 0 0 0 0 0 4,190,0000 4,200,000

464 Transferime te ndryshme 600,000 365,000 0 0 0 0 0 0 0 365,0000 600,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE)LA0 32,200,000 8,813,297 00 0 0 0 0 00 32,200,000 8,813,297

48 Shpenzime kapitale 32,200,000 8,813,297 0 0 0 0 0 0 8,813,29732,200,0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 32,200,000 8,813,297 0 0 0 0 0 0 0 8,813,2970 32,200,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

rEKONSTRUIMIN E OBJEKTEVE TE SPORTITLAA 5,000,000 0 00 0 0 0 0 00 5,000,000 0

48 Shpenzime kapitale 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 05,000,0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 5,000,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

ZHVILLIMI RURALMD0 25,320,000 23,638,871 00 0 0 0 0 00 25,320,000 23,638,871

48 Shpenzime kapitale 25,320,000 23,638,871 0 0 0 0 0 0 23,638,87125,320,0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 25,320,000 23,638,871 0 0 0 0 0 0 0 23,638,8710 25,320,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

ZHVILLIMI RAJONALMV0 2,900,000 2,817,701 00 0 0 0 0 00 2,900,000 2,817,701

42 Mallra dhe sherbime 2,000,000 1,917,722 0 0 0 0 0 0 1,917,7222,000,0000 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2,000,000 1,917,722 0 0 0 0 0 0 0 1,917,7220 2,000,000

46 Subvencione dhe transferime 900,000 899,979 0 0 0 0 0 0 899,979900,0000 0

464 Transferime te ndryshme 900,000 899,979 0 0 0 0 0 0 0 899,9790 900,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

ARSIMI FILLORN10 1,030,000 556,200 332,2123,979,000 444,577,000 445,169,162 9,002,000 4,293,065 00 458,588,000 450,350,639

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 411,794,000 412,599,975 0 0 412,599,975411,794,0000 0

401 Paga themelore 0 0 0 0 291,278,000 292,156,891 0 0 0 292,156,8910 291,278,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 113,032,000 113,303,484 0 0 0 113,303,4840 113,032,000

404 Kontribute 0 0 0 0 7,484,000 7,139,600 0 0 0 7,139,6000 7,484,000

42 Mallra dhe sherbime 730,000 397,200 3,979,000 332,212 30,235,000 30,160,198 9,002,000 4,293,065 35,182,67543,946,0000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 200,000 0 30,000 29,000 5,086,000 2,134,374 0 2,163,3740 5,316,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 120,000 0 15,167,000 15,809,876 0 0 0 15,809,8760 15,287,000

423 Materiale dhe inventar i imet 430,000 397,200 865,000 61,288 3,212,000 3,139,043 744,000 596,371 0 4,193,9020 5,251,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 215,000 0 4,005,000 3,406,220 0 0 0 3,406,2200 4,220,000

425 Sherbime kontraktuese 0 0 1,934,000 120,717 6,789,000 6,779,497 2,912,000 1,497,050 0 8,397,2640 11,635,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300,000 0 645,000 150,207 1,032,000 996,562 260,000 65,270 0 1,212,0390 2,237,000

46 Subvencione dhe transferime 300,000 159,000 0 0 2,398,000 2,258,989 0 0 2,417,9892,698,0000 0

464 Transferime te ndryshme 300,000 159,000 0 0 2,398,000 2,258,989 0 0 0 2,417,9890 2,698,000

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 150,000 150,000 0 0 150,000150,0000 0

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,0000 150,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

ARSIMI I MESEMN20 21,400,000 20,834,173 785,5394,745,000 154,739,000 154,134,260 970,000 848,575 00 181,854,000 176,602,547

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 151,704,000 151,472,181 0 0 151,472,181151,704,0000 0

401 Paga themelore 0 0 0 0 107,482,000 107,363,991 0 0 0 107,363,9910 107,482,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 41,703,000 41,647,774 0 0 0 41,647,7740 41,703,000

404 Kontribute 0 0 0 0 2,519,000 2,460,416 0 0 0 2,460,4160 2,519,000

42 Mallra dhe sherbime 21,400,000 20,834,173 4,745,000 785,539 2,770,000 2,397,079 970,000 848,575 24,865,36629,885,0000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 120,000 0 0 0 0 0 0 00 120,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4,100,000 3,881,106 190,000 0 1,506,000 1,147,949 0 0 0 5,029,0550 5,796,000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 1,140,000 0 0 0 0 0 0 00 1,140,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 390,000 0 0 0 0 0 0 00 390,000

425 Sherbime kontraktuese 17,000,000 16,909,525 2,505,000 785,539 1,242,000 1,240,850 970,000 848,575 0 19,784,4890 21,717,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 300,000 43,542 400,000 0 22,000 8,280 0 0 0 51,8220 722,000

46 Subvencione dhe transferime 0 0 0 0 265,000 265,000 0 0 265,000265,0000 0

464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 265,000 265,000 0 0 0 265,0000 265,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)NA0 0 0 00 0 0 310,000 294,575 00 310,000 294,575

48 Shpenzime kapitale 0 0 0 0 0 0 310,000 294,575 294,575310,0000 0

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 0 0 0 310,000 294,575 0 294,5750 310,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRESR10 7,510,000 6,402,111 00 0 0 0 0 00 7,510,000 6,402,111

42 Mallra dhe sherbime 2,710,000 1,877,111 0 0 0 0 0 0 1,877,1112,710,0000 0

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,500,000 1,793,275 0 0 0 0 0 0 0 1,793,2750 2,500,000

425 Sherbime kontraktuese 210,000 83,836 0 0 0 0 0 0 0 83,8360 210,000

46 Subvencione dhe transferime 4,800,000 4,525,000 0 0 0 0 0 0 4,525,0004,800,0000 0

464 Transferime te ndryshme 4,800,000 4,525,000 0 0 0 0 0 0 0 4,525,0000 4,800,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE)RA0 266,000 0 00 0 0 0 0 00 266,000 0

48 Shpenzime kapitale 266,000 0 0 0 0 0 0 0 0266,0000 0

482 Objekte te tjera ndertimore 266,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 266,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

CERDHET E FEMIJEVEV10 0 0 7,491,82019,027,000 34,199,000 33,989,395 0 0 00 53,226,000 41,481,215

40 Paga dhe  kompensime 0 0 0 0 30,363,000 30,154,705 0 0 30,154,70530,363,0000 0

401 Paga themelore 0 0 0 0 21,408,000 21,284,906 0 0 0 21,284,9060 21,408,000

402 Kontribute per sigurim social 0 0 0 0 8,311,000 8,265,679 0 0 0 8,265,6790 8,311,000

404 Kontribute 0 0 0 0 644,000 604,120 0 0 0 604,1200 644,000

42 Mallra dhe sherbime 0 0 18,827,000 7,491,820 3,708,000 3,707,520 0 0 11,199,34022,535,0000 0

420 Shpensime te rruges dhe ditore 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 00 50,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0 0 5,751,000 1,556,722 2,390,000 2,389,520 0 0 0 3,946,2420 8,141,000

423 Materiale dhe inventar i imet 0 0 9,000,000 5,460,369 160,000 160,000 0 0 0 5,620,3690 9,160,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0 0 759,000 80,027 0 0 0 0 0 80,0270 759,000

425 Sherbime kontraktuese 0 0 2,783,000 167,089 1,158,000 1,158,000 0 0 0 1,325,0890 3,941,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 484,000 227,613 0 0 0 0 0 227,6130 484,000

46 Subvencione dhe transferime 0 0 200,000 0 128,000 127,170 0 0 127,170328,0000 0

464 Transferime te ndryshme 0 0 200,000 0 128,000 127,170 0 0 0 127,1700 328,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE)VA0 0 0 0998,000 0 0 0 0 00 998,000 0

48 Shpenzime kapitale 0 0 998,000 0 0 0 0 0 0998,0000 0

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 0 800,000 0 0 0 0 0 0 00 800,000

483 Blerje mobiljesh 0 0 198,000 0 0 0 0 0 0 00 198,000
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Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

MBROJTJA KUNDER ZJARREVEW00 11,824,000 9,924,975 00 17,964,000 17,949,168 0 0 00 29,788,000 27,874,143

40 Paga dhe  kompensime 11,824,000 9,924,975 0 0 17,964,000 17,949,168 0 0 27,874,14329,788,0000 0

401 Paga themelore 6,594,000 5,368,024 0 0 12,121,000 12,116,183 0 0 0 17,484,2070 18,715,000

402 Kontribute per sigurim social 2,880,000 2,286,067 0 0 5,843,000 5,832,985 0 0 0 8,119,0520 8,723,000

404 Kontribute 2,350,000 2,270,884 0 0 0 0 0 0 0 2,270,8840 2,350,000
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Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

456,139,000 379,377,440 30,849,000 9,495,062 654,437,000 653,883,286 10,595,000 5,436,215 0 0 1,152,020,000 1,048,192,003

X10 420,000 0 00 0 0 0 0 00 420,000 0

42 Mallra dhe sherbime 420,000 0 0 0 0 0 0 0 0420,0000 0

425 Sherbime kontraktuese 270,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 270,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 00 150,000
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